UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày      tháng  01 năm 2024

V/v đề xuất phương án

phân luồng, bảo đảm giao

thông khu vực cầu Cổ Lũy

để phục vụ chương trình

bắn pháo hoa Xuân Giáp

Thìn - 2024

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện nội dung Văn bản số 4826/UBND-KGVX ngày 29/9/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc Bắn pháo hoa Xuân Giáp Thìn –2024; trên cơ sở

Thông báo số 334/TB-UBND ngày 17/01/2024 của UBND thành phố Quảng

Ngãi thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND thành phố tại cuộc họp bàn

thống nhất vị trí bắn pháo hoa trên cầu Cổ Lũy và theo đề nghị của UBND thành

phố Quảng Ngãi tại Văn bản số 336/UBND-XD ngày 23/01/2024 về việc phối

hợp tổ chức Đêm hội đón giao thừa và Bắn pháo hoa Xuân Giáp Thìn – 2024;

Sở GTVT kính đề nghị UBND tỉnh xem xét thống nhất nội dung như sau:

1. Thống nhất phương án phân luồng, bảo đảm giao thông trên cầu Cổ Lũy

và khu vực vòng xoay phía Bắc và phía Nam cầu Cổ Lũy, thành phố Quảng

Ngãi như sau:

- Từ 04h30’ đến 20h00’ ngày 09/02/2024 (nhằm ngày 30 tháng Chạp năm

Quý Mão): Cấm tất cả các phương tiện và người lưu thông trên phần đường phía

Tây dải phân cách giữa của cầu Cổ Lũy; tổ chức phân luồng, hướng dẫn các

phương tiện lưu thông cả hai chiều trên phần đường phía Đông dải phân cách

giữa của cầu Cổ Lũy.

- Từ 20h00’ ngày 09/02/2024 (nhằm ngày 30 tháng Chạp năm Quý Mão)

đến 02h00’ ngày 10/02/2024 (Nhằm ngày 01 tháng Giêng năm Giáp Thìn):

Cấm tất cả các phương tiện và người lưu thông trên cầu Cổ Lũy và khu vực

vòng xoay phía bờ Bắc, phía bờ Nam cầu Cổ Lũy. Các phương tiện và người lưu

thông từ đường Trường Sa qua đường Hoàng Sa và ngược lại sẽ di chuyển theo

hướng cầu Trà Khúc 2 và các tuyến đường khác.

2. Tổ chức thực hiện

a) UBND thành phố Quảng Ngãi chỉ đạo các phòng ban, chính quyền địa

phương và các đơn vị liên quan tiến hành bố trí đầy đủ hệ thống báo hiệu đường

bộ theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu đường bộ - QCVN

41:2019/BGTVT để hướng dẫn giao thông theo phương án trên; bố trí người

tham gia hướng dẫn, phân luồng giao thông; chịu hoàn toàn trách nhiệm trong

công tác bảo đảm an toàn giao thông, an ninh trật tự và vệ sinh môi trường.

2

b) Sở Giao thông vận tải chỉ đạo Thanh tra Sở GTVT phối hợp với lực

lượng công an và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện việc hướng dẫn,

điều tiết, phân luồng giao thông tại khu vực cầu Cổ Lũy để phục vụ chương

trình bắn pháo hoa Xuân Giáp Thìn - 2024.

c) Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh thông báo nội dung này để Nhân dân

biết, chủ động đi lại trong thời gian tổ chức bắn pháo hoa Xuân Giáp Thìn -

2024.

Sở Giao thông vận tải kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGT(Vuong05).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-01-25T10:06:33+0700

		2024-01-25T10:23:14+0700

		2024-01-25T10:23:14+0700

		2024-01-25T10:23:14+0700